
 

Istituto Comprensivo n° 12 “C. Battisti – U. Foscolo” 
Via A. Manzoni n. 66, 98121 MESSINA – Tel/Fax: 09048120 – C.F. 97093240832 
E-mail: MEIC88200L@ISTRUZIONE.IT – PEC: MEIC88200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito web: http://www.icbattistifoscolo.gov.it 
Scuola dell’infanzia e Scuola primaria “C. Battisti” 
Scuola secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

“U. Foscolo” – Via Manzoni           “T. Aloysio Juvara” – Piazza Casa Pia “Messina” 

 

 

 
 

 
Prot. N° 1530/I.8                     Messina,  02 Agosto 2019 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto    il R.D.18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.;

  

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

Visto           il D.L. 129 del 28/08/2018 recepito dalla Regione Siciliana con D.A. 7753 del 28/12/18; 

Visto           il D.P.R. del 20 agosto 2001, n.384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in  

         economia) 

Visto          il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

Ritenuto    di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto l’ammontare della spesa     

                    consente di seguire la procedura prevista dall'art.36 D.Lgs.Vo 28/08/2018 n. 129; 

Visto           il regolamento per l'attività negoziale approvato dal Consiglio d'Istituto il 16/04/2019 verbale n. 5 - art.1  

                    lettera a , che prevede l'acquisizione di beni e servizi per importo inferiore a euro 40.000,00  

                     (quarantamila/00) tramite affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori   

                    economici o per i lavori in amministrazione diretta secondo quanto previsto e regolato dall’art. 36, comma  

                    2 del D.lgs. citato in premessa, fatta salva la possibilità di ricorrere a procedura negoziata o procedura  

                   ordinaria; 

Considerato che non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto beni/servizi compatibili con quelli relativi alla  

                    presente fornitura; 

VISTO        il rinnovo della polizza assicurativa alunni e personale ex art.56 delle condizioni di polizza “scuole 2000”,  

                    Prot. 1640/VI.5 del 18/07/2018; 

CONSIDERATO che la Compagnia Assicurativa Amissima ha svolto con competenza e professionalità il servizio 

assicurativo 

 

DETERMINA 

L’affidamento diretto  per l’assicurazione contro gli infortuni degli alunni e del personale della scuola per l’a.s. 2019/20 

dalle  ore 24:00 del  01/09/2019 alle ore 24:00 del 31/08/2020 alla Compagnia Assicurativa “Amissima” di Giunta 

Antonina & c SNC – Via Santa Cecilia  Is115int. 7 scala A – 98123 - Messina,  secondo  l’ offerta economica che 

prevede il premio annuo lordo pro-capite di € 3,50  riservandosi di comunicare il numero totale degli alunni e del 

personale assicurato. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Cosimo D’Agostino 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3, c.2,D.Lgs. 39/93) 

 

mailto:MEIC88200L@ISTRUZIONE.IT
mailto:MEIC88200L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icbattistifoscolo.gov.it/

